Exmº. Sr.
CARLOS ALBERTO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 856/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CAPINA, LIMPEZA E RETIRADA DE ENTULHO DAS RUAS DO BAIRRO
SÃO PEDRO.

JUSTIFICATIVA:

Grande quantidade de mato e entulho nas ruas do referido
bairro  vem contribuindo para  o  acúmulo  de  lixo,  que além de atrapalhar  o  livre
acesso das pessoas, favorece a proliferação de ratos, insetos e animais peçonhentos,
deixando um aspecto ruim e de abandono.

Portanto,  torna-se  plenamente  justificável  a  apresentação
desta indicação, por se tratar de um serviço de extrema importância, que visa o bem-
estar e a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 11de novembro de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 856/2019